
 
ISTITUTO  PROFESSIONALE  S. SERVIZI ENOGASTRONOMIA  E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

Raffaele Viviani 
Via Annunziatella,  n°23 – 80053 Castellammare di Stabia (NA) 

Dirigente Scolastico prof.ssa Giuseppina Principe  

  Direzione - Segreteria : 081.0818714116 - Telefax: 081.0112257 

www.alberghiero.it  e-mail:narh09000q@istruzione.it 

Prot. N°     7821/2018  del  09.10.2018 

 

A TUTTI GLI UTENTI – A TUTTE LE SEDI - www.alberghiero.it  

 
Oggetto: Indizioni elezioni rappresentanti degli Alunni e dei Genitori nei Consigli di Classe ed elezioni 

suppletive per la componente alunni e genitori nel Consiglio d’Istituto, nonché elezioni suppletive per i 

rappresentanti degli alunni alla Consulta Provinciale  a.s. 2018/19. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO 

Il decreto di indizione delle elezioni degli Organi Collegiali a.s. 2018/19 prot. 7453/ del 26.9.2018; 

La circolare n. 2 Miur reg. gen. U.0017097 del 02.10.2018; 

sentito il parere della Commissione Elettorale ed a modifica ed integrazione dei precedenti provvedimenti  

DECRETA 
- Per le elezioni dei Rappresentanti degli Alunni nei Consigli di Classe, alla Consulta Provinciale e suppletive per il 

Consiglio di Istituto il giorno 26.10.2018 nelle ultime due ore di lezione per ciascuna classe sono convocate le 

assemblee per procedere alla discussione del seguente ordine del giorno: 1) revisione del Regolamento d’Istituto ed 

eventuali proposte integrative e/o emendative; 2) elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Classe.  

Si precisa che i docenti dovranno guidare gli studenti nella lettura del regolamento e nelle operazioni di voto che 

andranno regolarmente verbalizzate. 

- Per le elezioni dei Rappresentanti dei genitori  nei Consigli di classe che si svolgeranno secondo  le procedure così di 

seguito indicate: 

a) il giorno 26 ottobre 2018, dalle ore 16,00 alle ore 18,00 si riuniranno i Genitori in Assemblea nelle aule dell’Istituto presso 

ciascuna sede di appartenenza del figlio/a e successivamente si svolgeranno le operazioni di voto 

b) Per le suddette elezioni i Coordinatori di classe saranno presenti alle operazioni preliminari finalizzate all’insediamento del seggio. 

        -    Domenica 28/10/2018 dalle ore 9,00 alle 12,00 e lunedì 29/10/2018 dalle ore 8,00 alle ore 13,30 si svolgeranno le                                                                                                  

elezioni suppletive dei rappresentanti della componente genitori nel Consiglio di Istituto. 

 

         DISPONE 
 in ciascuna aula sia costituito un seggio elettorale per le elezioni degli alunni e dei genitori nei Consigli di Classe, mentre per 

l’elezione suppletiva dei genitori nel Consiglio di Istituto saranno composti un seggio presso la sede centrale (che accoglierà 

anche i genitori della sede di Rovigliano) ed un seggio per la sede di Agerola;  

 siano chiamati a farne parte n.3 elettori presenti .Dei tre componenti uno fungerà da Presidente, uno da Segretario, uno da 

scrutatore. Essi dovranno restare fino alle ore 18,00 per le operazioni del 26.10.2018 e fino alle 12,00 o 13,30 per quelle del 28 e 

29 ottobre 2018 

 i Seggi rimarranno aperti fino alle 18,00 del 26.10.2018 e fino alle 12,00 – 13,30 per quelle del 28-29.10.2018; 

  ultimate le operazioni di voto si procede alle operazioni di scrutinio ed alla rilevazione dei risultati, dalle ore 18,00 alle ore 

18,30 per le operazioni di voto del 26.10.2016 e alle ore 14,00 per quelle del 29.10.2018; 

 ultimate le operazioni di scrutinio, si procede alla redazione del Verbale contenente le modalità con cui si sono svolte le diverse 

operazioni e l’indicazione dei risultati. Il Verbale dovrà essere firmato dal Presidente e dagli Scrutatori; 

 ultimate le operazioni tutto il materiale dovrà essere immediatamente consegnato negli Uffici di Segreteria; 

 nell’eventualità che gli elettori di una o più classi siano presenti in numero esiguo sia loro consentito di votare presso il seggio di 

un’altra classe nella quale, a tal fine, verranno trasferiti gli elenchi degli elettori e l’urna elettorale. 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giuseppina Principe 

 

( Staccare e restituire firmata al coordinatore di classe) 

(SCRIVERE IN STAMPATELLO COGNOME E NOME) 

I sottoscritti PADRE_________________________________________  MADRE___________________________________ 

genitori dell’alunno/a___________________________________________________________ Classe_______Sez.:_______ 

cell:________________________(barrare con la X):    Sede di Castellammare □         Sede di Rovigliano□       Sede di Agerola□ 

DICHIARANO 

di aver ricevuto la comunicazione per le ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE E 

SUPPLETIVE DEI GENITORI NEL CONSIGLIO DI ISTITUTO . 

  

FIRMA        FIRMA 

Padre:________________________________________Madre_____________________________________data____________ 

(Nome e Cognome)     (Nome e Cognome)   

http://www.alberghiero.it/

